
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  28.04.2023 №  126 

р.п. Панино 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Панинского муниципального  

района Воронежской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов 

муниципальных образований» и в целях приведения Устава Панинского муниципального 

района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет 

народных депутатов Панинского муниципального района Воронежской области р е ш и л: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Панинского муниципального района 

Воронежской области согласно приложению  к настоящему решению. 

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в 

порядке, установленном федеральным законом. 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в 

официальном периодическом печатном издании Панинского муниципального района 

Воронежской области «Панинский муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава 

Панинского муниципального района                                             Н.В. Щеглов 

 

Председатель 

Совета народных депутатов 

Панинского муниципального района                                             С.И. Покузиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к решению Совета народных депутатов 

Панинского муниципального района 

Воронежской области 

от  28.04.2023г.  № 126 

 

Изменения и дополнения в Устав 

Панинского муниципального района Воронежской области  

(далее - Устав) 

 

 

       1. Пункт 6 статьи 31. «Глава Панинского муниципального района» изложить в 

следующей редакции: 

"6. Глава Панинского муниципального района осуществляет свои полномочия на 

постоянной основе. Полномочия главы Панинского муниципального района начинаются 

со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь 

избранного высшего должностного лица местного самоуправления.». 

 


